[bookmark: _GoBack]様式第1号(第5条関係)
年　　月　　日

　笛吹市長　様

申請者　住所
(設置者) 氏名
電話番号

住宅用地球温暖化対策機器設置費補助金交付申請書

　笛吹市住宅用地球温暖化対策機器設置費補助金の交付を受けたいので、笛吹市住宅用地球温暖化対策機器設置費補助金交付要綱第5条の規定により、関係書類を添えて、次のとおり申請します。

1　申請額　　　　　　　　　　　　　　　円

2　設置場所　　　笛吹市

3　機器(いずれかに〇をしてください。)
(1)　住宅用定置型リチウムイオン蓄電池のみ設置
(2)　住宅用定置型リチウムイオン蓄電池及び住宅用太陽光発電システムの同時設置
4　工期
　(1)　着工予定日　　　　　　年　　月　　日
(2)　完成予定日　　　　　　年　　月　　日
5　添付書類
　(1)　申請者の住民票の写し
　(2)　機器の概要書(様式第2号)
(3)　申請者宛の経費の内訳が明記されている工事請負契約書・売買契約書又は見積書の写し
　(4)　案内図
（5） 宅内における機器を設置する場所が確認できる図面
　(6)　市税等に滞納がない証明書

様式第2号(第5条関係)

機器の概要書

　1又は2のいずれかを選択の上、記入してください。

1　住宅用定置型リチウムイオン蓄電池のみ設置
	項目
	内容

	住宅用定置型リチウムイオン蓄電池メーカー名

	住宅用定置型リチウムイオン蓄電池型式・品番

	既設太陽光発電モジュール
規格(発電出力)
	kW

	既設太陽光発電モジュール
設置日

2　住宅用定置型リチウムイオン蓄電池及び住宅用太陽光発電システムの同時設置
	項目
	内容

	住宅用定置型リチウムイオン蓄電池メーカー名

	住宅用定置型リチウムイオン蓄電池型式・品番

	太陽光発電モジュール
メーカー名

	太陽光発電モジュール
型番・品番

	規格(発電出力)
	kW

様式第3号(第6条関係)
第　　　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　様

笛吹市長

住宅用地球温暖化対策機器設置費補助金交付・不交付決定通知書

　　　　年　　月　　日付けで、交付申請のあった笛吹市住宅用地球温暖化対策機器設置費補助金については、笛吹市住宅用地球温暖化対策機器設置費補助金交付要綱第6条の規定により、次のとおり決定したので通知します。
　なお、偽りその他不正の手段により補助金の交付を受けた場合は、交付した補助金の一部又は全部の返還を命じます。

1　補助金交付の可否　　交付　・　不交付

2　交付決定額　　　　　　　　　　　　　　　円

3　不交付理由(不交付の場合)

4　補助金交付決定条件
(1)　補助金の交付申請の内容に変更が生じた場合は、工事着手前に住宅用地球温暖化対策機器設置費補助金変更承認申請書を提出してください。
(2)　補助金の交付申請を取り下げる場合は、笛吹市住宅用地球温暖化対策機器設置費補助金計画変更承認申請書にその旨を記載し、提出してください。
　(3)　機器設置工事完了後30日以内又は当該年度の2月末日(この日が国民の祝日に関する法律に規定する休日に当たるときはその前日)のいずれか早い日までに、住宅用地球温暖化対策機器設置費補助金実績報告書を提出してください。

様式第4号(第8条関係)
年　　月　　日

　笛吹市長　様

申請者　住所
氏名
電話番号

住宅用地球温暖化対策機器設置費補助金変更承認申請書

　　　　年　　月　　日付け　　第　　号で交付決定のあった笛吹市住宅用地球温暖化対策機器設置費補助金について、申請内容を次のとおり変更したいので、笛吹市住宅用地球温暖化対策機器設置費補助金交付要綱第8条第1項の規定により、申請します。

1　交付決定額　　　　　　　　　　　　　　　円

2　変更の内容

3　変更の理由

4　添付書類
(1)　変更の内容が確認できる契約書等の書類
(2)　機器の設置の中止又は取下げについては、添付書類は不要

様式第5号(第8条関係）
第　　　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　　様

笛吹市長

住宅用地球温暖化対策機器設置費補助金変更承認・不承認通知書

　　　　年　　月　　日付けで変更承認申請のあった笛吹市住宅用地球温暖化対策機器設置費補助金について、笛吹市住宅用地球温暖化対策機器設置費補助金交付要綱第8条第2項の規定により、次のとおり通知します。

1　承認の可否　　承認　・　不承認

2　変更後の交付決定金額　　　　　　　　　　　　　　　円

3　承認する内容

4　不承認の場合はその理由(不承認の場合)

様式第6号(第9条関係)
年　　月　　日

　笛吹市長　様

　住所
氏名
電話番号

住宅用地球温暖化対策機器設置費補助金実績報告書

　　　　年　　月　　日付け　　第　　号で交付決定のあった笛吹市住宅用地球温暖化対策機器設置費補助金について、住宅用地球温暖化対策機器の設置が　　　完了したので、笛吹市住宅用地球温暖化対策機器設置費補助金交付要綱第9条の規定により、次のとおり報告します。

1　機器設置完了日　　　　　　　年　　　　月　　　　日

2　補助金額　　　　　　　　　　円

3　添付書類
(1)　申請者の住民票の写し
(2)　機器の設置工事完了日が確認できる書類の写し
(3)　住宅用定置型リチウムイオン蓄電池の形式等が記載された書類の写し
(4)　太陽光発電システムの発電出力等が記載された書類の写し
(5)　電力会社と系統連系契約を締結したことが確認できる書類の写し
(6)　機器の設置費に係る領収書の写し
(7)　工事費全体の場合は設置機器の金額が明記されている部分の書類の写
　し
(8)　機器の設置状況及び住宅全体を示すカラー写真

様式第7号(第10条関係）
第　　　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　様

笛吹市長

住宅用地球温暖化対策機器設置費補助金交付額確定通知書

　　　　年　　月　　日付けで実績報告のあった笛吹市住宅用地球温暖化対策機器設置費補助金について、笛吹市住宅用地球温暖化対策機器設置費補助金交付要綱第10条の規定により、次のとおり補助金の額を確定したので通知します。

1　交付確定額　　　　　　　　　　　　　　円

2　特記事項
この通知を受けた日から起算して20日以内又は補助金の交付決定を受けた年度の3月31日(この日が国民の祝日に関する法律に規定する休日に当たるときはその前日)までに住宅用地球温暖化対策機器設置費補助金交付請求書を提出してください。

様式第8号(第11条関係)
年　　月　　日

　笛吹市長　様

請求者　住所
氏名
電話番号

住宅用地球温暖化対策機器設置費補助金交付請求書

　　　　年　　月　　日付け　　第　　号で交付額確定のあった笛吹市住宅用地球温暖化対策機器設置費補助金について、笛吹市住宅用地球温暖化対策機器設置費補助金交付要綱第11条第1項の規定により、次のとおり請求します。

1　請求額　　　　　　　　　　円

2　振込先
	金融機関名

	銀行　信用金庫
信用組合　農協

	本店
支店

	フリガナ

	口座名義

	預金種類
	普通・当座
	口座番号

様式第9号(第12条関係）
第　　　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　様

笛吹市長

住宅用地球温暖化対策機器設置費補助金交付決定取消通知書

　　　　年　　月　　日付け　　第　　号で交付決定のあった笛吹市住宅用地球温暖化対策機器設置費補助金について、次のとおり取り消したので、笛吹市住宅用地球温暖化対策機器設置費補助金交付要綱第12条第2項の規定により、通知します。

1　取り消される補助金交付決定額　　　　　　　　　　　円

2　取り消す内容

3　理由

4　返還請求額　　　　　　　　　　　　　　　円

5　返還期限　　　　  　　　　　年　　月　　日